
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it 

Tel. 045/8086.511-501 
 

 

 
  Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
  Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 
 

 Verona, (vedi data della segnatura) 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 60 del 10/7/2020 che disciplina le procedure di istituzione delle graduatorie 
provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6, 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTA la nota prot. n. 9238 del 7 settembre 2020, con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
provinciali e d’istituto per la provincia di Verona; 

CONSIDERATO che l’art. 3 comma 6 lettera a) dell’ O.M. 60 prevede che l’inclusione nella prima fascia delle 
GPS sia“..costituita dai soggetti in possesso dello specifico titolo di abilitazione”; 
 
CONSIDERATO che l’art. 7 comma 8 della sopra citata Ordinanza dispone “…l’aspirante che non è in 
possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative 
graduatorie…”; 
 
VISTO che l’articolo 6, comma 4, dell’O.M. 60/2020 e l’art. 2, comma 11, del Decreto Dipartimentale n. 
858/2020, dispongono che “gli aspiranti sono inseriti nelle graduatorie con riserva di accertamento del 
possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, 
l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante la 
vigenza delle graduatorie”; 
 
VISTA la nota prot. n. 2608 del 10.08.2021 con la quale sono state pubblicate le graduatorie provinciali per 
le supplenze (GPS) e le Graduatorie di Istituto (GI) definitive della provincia di Verona valevoli per l’A.S. 
2021/2022; 
 
VISTA la nota prot. n. 13275 del 23.08.2021 con la quale sono state RI-pubblicate le graduatorie provinciali 
per le supplenze (GPS) e le Graduatorie di Istituto (GI) definitive della provincia di Verona valevoli per l’A.S. 
2021/2022; 
 
VISTA la nota di chiarimento del MI n. 1550 del 04/09/2020 con la quale è stato precisato che, con 

“Riguardo alla classe di concorso A55 (strumento musicale nella scuola secondaria di secondo grado), 
gli aspiranti di I e II fascia, ai sensi dell’allegato E di cui al decreto del Ministro dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, n. 259, devono possedere anche il requisito del servizio 
specifico (almeno 16 giorni) presso i percorsi di Liceo musicale.”  

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, con l’esclusione di quanti non sono in possesso del suddetto 
requisito; 

PRESO ATTO del controllo incrociato fatto con il Liceo musicale di Verona;  
 

DISPONE 

 
per i candidati riportati in elenco, l’esclusione dalle Graduatorie Provinciali (GPS) e dalle relative graduatorie 
di istituto (GI), di cui all’O.M. 60 del 10 luglio 2020, valide per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, di 
cui all’art. 4, commi 6, 6-bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124,  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

e-mail:   usp.vr@istruzione.it - C.F. 80011240233 - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it 

Tel. 045/8086.511-501 
 

 

 
  Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
  Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La pubblicazione del presente provvedimento, sul sito istituzionale, sostituisce qualsiasi forma di 
comunicazione e ha valore di notifica agli interessati.   
 
Avverso il presente provvedimento, che viene inoltrato a tutte le istituzioni scolastiche di Verona e  provincia, 
è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla comunicazione del presente atto. 

 
 

Il Dirigente   
Dott. Sebastian Amelio 

 
Firmato digitalmente ai sensi del cd 

 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
Resp/Referenti 
CA/amc-vt 
 
 
Al Sito Web       – SEDE 
Alle OO.SS. della Scuola       – LORO SEDI 
Ai Dirigenti di tutte le Istituzioni Scolastiche di Verona e Provincia      – LORO SEDI 
Agli UU.AA.TT. della Repubblica      – LORO SEDI 

Cognome e nome CdC 

CINQUINA  MICHELE AB55 

VINCENZI   DAVIDE AC55 

CASARI  FLAVIA AJ55 

DAL CERO  NICOLA AJ55 
GIACOPUZZI   MADDALENA AJ55 
UGOLINI   MONICA AJ55 
LO CICERO   SALVATORE AJ55 
MORELATO  ANGELO AJ55 
PASETTO   CATERINA AJ55 
RUDARI  CHIARA AJ55 
RIGONI   MARIA CRISTINA AJ55 
SPEZIE   FEDERICO AJ55 
TARANTINO   ANDREA AJ55 
VICECONTE   DINO AJ55 
VICARIO   CONCETTA AJ55 
VELOCI   FRANCESCO AJ55 
VOSGUERITCHIAN   HAIG ARAM HAGOP AJ55 
CIPRIANI  DANIELE AK55 

FERRARESE   VALENTINA AK55 

PEDUZZI   ENRICO AK55 

VOSGUERITCHIAN   HAIG ARAM HAGOP AQ55 
ZANZONI   GIACOMO AJ55 


		2021-09-03T12:38:44+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2021-09-03T15:47:37+0200
	protocollo




